
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                    

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração e Finanças 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

  Lucena -Paraíba, terça - feira, 14 de janeiro de 2020 - Ano 2020 - Nº 4256                www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00003/2020 

 

O Fundo Municipal de Saúde de Lucena – PB, por intermédio de 

sua Pregoeira, torna público, que fará realizar as 09h30m 

(horário local) do dia 27/01/2020, licitação na modalidade 

Pregão Presencial Nº 00003/2020, objetivando a contratação de 

empresa especializada para fornecimento de Medicamentos 

Injetáveis destinado ao atendimento da demanda do Fundo 

Municipal de Saúde de Lucena durante o exercício de 2020, 

conforme especificações contidas no edital e seus anexos.  

Edital: www.lucena.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

Esclarecimentos na Prefeitura Municipal em dias úteis, no 

horário das 08h00m às 12h00m, informações pelo email: 

cpllucena@hotmail.com . 

 

Lucena, 13 de Janeiro de 2020. 

 

VALQUIRIA SILVA DE ARAÚJO 

PREGOEIRA 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ARRECADAÇÃO/RECEITA E PLANEJAMENTO 

 

Reajuste Anual da Licença Sanitária 

 
GRUPO I 

ANO VALOR 5,00 % TOTAL POR ANO VALOR TOTAL 

2010 R$ 157,24 5,00% R$ 7,86 R$ 165,10 

2011 R$ 165,10 5,00% R$ 8,26 R$ 173,36 

2012 R$ 173,36 5,00% R$ 8,67 R$ 182,02 

2013 R$ 182,02 5,00% R$ 9,10 R$ 191,13 

2014 R$ 191,13 5,00% R$ 9,56 R$ 200,68 

2015 R$ 200,68 5,00% R$ 10,03 R$ 210,72 

2016 R$ 210,72 5,00% R$ 10,54 R$ 221,25 

2017 R$ 221,25 5,00% R$ 11,06 R$ 232,32 

2018 R$ 232,32 5,00% R$ 11,62 R$ 243,93 

2019 R$ 243,93 5,00% R$ 12,20 R$ 256,13 

2020 R$ 256,13 5,00% R$ 12,81 R$ 268,93 

GRUPO II 

ANO VALOR 5,00% TOTAL POR ANO VALOR TOTAL 

2010 R$ 93,59 5,00% R$ 4,68 R$ 98,27 

2011 R$ 98,27 5,00% R$ 4,91 R$ 103,18 

2012 R$ 103,18 5,00% R$ 5,16 R$ 108,34 

2013 R$ 108,34 5,00% R$ 5,42 R$ 113,76 

2014 R$ 113,76 5,00% R$ 5,69 R$ 119,45 

2015 R$ 119,45 5,00% R$ 5,97 R$ 125,42 

2016 R$ 125,42 5,00% R$ 6,27 R$ 131,69 

2017 R$ 131,69 5,00% R$ 6,58 R$ 138,28 

2018 R$ 138,28 5,00% R$ 6,91 R$ 145,19 

2019 R$ 145,19 5,00% R$ 7,26 R$ 152,45 

2020 R$ 152,45 5,00% R$ 7,62 R$ 160,07 

GRUPO III 

ANO VALOR 5,00 % TOTAL POR ANO VALOR TOTAL 

2010 R$ 58,97 5,00% R$ 2,95 R$ 61,92 

2011 R$ 61,92 5,00% R$ 3,10 R$ 65,01 

2012 R$ 65,01 5,00% R$ 3,25 R$ 68,27 

2013 R$ 68,27 5,00% R$ 3,41 R$ 71,68 

2014 R$ 71,68 5,00% R$ 3,58 R$ 75,26 

2015 R$ 75,26 5,00% R$ 3,76 R$ 79,03 

2016 R$ 79,03 5,00% R$ 3,95 R$ 82,98 

2017 R$ 82,98 5,00% R$ 4,15 R$ 87,13 

2018 R$ 87,13 5,00% R$ 4,36 R$ 91,48 

2019 R$ 91,48 5,00% R$ 4,57 R$ 96,06 

2020 R$ 96,06 5,00% R$ 4,80 R$ 100,86 

 

Tabela Valida Até, 01 de janeiro de 2021. 

 

Lucena,  06 de janeiro de 2020. 

 

DIEGO LIMA DE MELO 

SEC. DA RECEITA E FISCAL DE TRIBUTOS 

AVISOS 

OUTROS 

http://www.lucena.pb.gov.br/
http://www.lucena.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
mailto:cpllucena@hotmail.com

